

Laste ja teismeliste seksuaalkäitumise murebaromeeter

Valminud on laste ja noorte probleemse seksuaalkäitumise murebaromeetrit tutvustavad videoklipid eesti ja vene keeles.

Selleks, et normatiivset, tähelepanuvajavat või kohest sekkumist vajavat seksuaalkäitumist ära tunda, on koostatud lapse mitte-eakohase [seksuaalkäitumise baromeeter](#) [1]. Murebaromeeter on juhis, mille järgi otsustada, kas lapse või teismelise käitumine peaks muret tekitama ja millal sekkuda.

Murebaromeetri üldine eesmärk on ära hoida laste ja teismeliste seksuaalset kuritarvitamist ja väärkohtlemist laste ja teismeliste poolt ning vältida laste ja teismeliste probleemset seksuaalkäitumist.

See abimaterjal töötab valgusfoori põhimõttel: roheline tähistab normatiivset eakohast käitumist, kollane või oranž suuremat tähelepanu ja võib-olla sekkumist vajavat käitumist, punane kohest sekkumist vajavat käitumist.

Murebaromeeter, mille on loonud JanusCentret (Taani) aitab vältida ülereageerimist täiesti eakohase seksuaalkäitumise puhul, aga teiselt poolt aitab ära tunda neid märke, mis viitavad lapse abivajadusele või mõnikord ka hädaohule. Suur osa lapsi ja teismelisi, kelle seksuaalkäitumine on probleemne või kahjustav, on ise olnud kuritarvitamise ohvrid. Seetõttu on tähtis ära tunda probleemse seksuaalkäitumise ja kuritarvitamise sümptomeid ning esimesel võimalusel sekkuda.

Lisainfot saab helistades 116 111 (lasteabi infotelefon) või ka www.lasteabi.ee [2] leheküljelt.

Hädaohus lapsest, kelle elu või tervis on ohus, tuleb teatada politseisse, helistades numbril 112.

Laste seksuaalkäitumise murebaromeeter on tõlgitud [eesti](#) [1] ja [vene](#) [3] keelde.

Allikas URL: <https://www.kriminaalpoliitika.ee/et/murebaromeeter>

Lingid:

[1]

http://www.kriminaalpoliitika.ee/sites/krimipoliitika/files/elfinder/dokumendid/murebaromeeter_probleemse_ja_normaalse_seksuaalkaitumi

[2] <http://www.lasteabi.ee>

[3]

http://www.kriminaalpoliitika.ee/sites/krimipoliitika/files/elfinder/dokumendid/laste_seksuaalkaitumise_ohumargid_murebaromeeter_ru.pdf